
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 

TAGLIO E VENDITA DEL SUGHERO - DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DELL'UFFICIO TECNICO.           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica  e il Responsabile 

dell’Ufficio finanziario, in ordine alla regolarità contabile,  hanno  espresso parere favorevole 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e 

degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 
(art.170,comma 1, del D.lgs. n.267/2000”; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione 
2017, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2017-2019; 

 

Considerato  che questo Ente in alcuni terreni di cui è proprietario ha numerosi alberi da sughero 
attualmente in produzione; 
 
Considerato che tale sughero potrebbe essere estratto e venduto con un ritorno economico  per 
l’Ente; 

Ritenuto pertanto di procedere alla vendita del sughero e autorizzare il Responsabile del servizio 
tecnico comunale all’espletamento degli adempimenti conseguenti; 

Unanime 

DELIBERA 

 

Di procedere alla vendita, comprensiva del taglio e della raccolta, del sughero attualmente in 
produzione nei terreni di proprietà del Comune di Senis, seguendo le procedure richiamate dall’art. 
3, comma 1, del R.D. n. 2440/1923; 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a porre in essere, tra quelle previste 
dall’ordinamento in materia di “contratti attivi” delle pubbliche amministrazioni, la procedura ritenuta 
più idonea per la corretta definizione della pratica in oggetto, previa richiesta di autorizzazione al 
servizio forestale competente; 

Di dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
– del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 302 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2017 al 07/07/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


